
COMUNE DI BAONE
Provincia di Padova

ORIGINALE

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE
N. 39 DEL 31-05-2022

OGGETTO RETTIFICA PROSPETTO DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE
2021 ALLEGATO AL RENDICONTO ESERCIZIO FINANZIARIO 2021.

Oggi  trentuno del mese di maggio dell'anno duemilaventidue alle ore 20:30, nella sala delle
adunanze consiliari, convocato in seguito a regolare invito si è riunito il Consiglio Comunale così
composto:

Presente/Assente Presente/Assente

CORSO FRANCESCO Presente GALLANA LAURA Presente
FERRARETTO SIMONE Presente BIANCHIN

ALESSANDRO
Presente

BONATO ERICA Presente BELLUCO RENZO Presente
BUSON ANTONELLA Assente BONATO GIOVANNA Presente
FERRARETTO VANNJ Assente GREGGIO

ALESSANDRO
Presente

ROVARIN SILVIA Presente PAPA STEFANO Presente
NICOLINI VALTER Presente

Presenti   11 Assenti    2

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il VICE
SEGRETARIO COMUNALE  SCHIVO SONIA.
FERRARETTO SIMONE COME SCRUTATORE
NICOLINI VALTER COME SCRUTATORE
GREGGIO ALESSANDRO COME SCRUTATORE

Constatato legale il numero degli intervenuti, CORSO FRANCESCO nella sua qualità di
PRESIDENTE, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a discutere e deliberare sull’oggetto
sopraindicato.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 39 del 31-05-2022

Atto originale DELIBERA DI CONSIGLIO numero 39 del 31-05-2022 firmato digitalmente da  SONIA SCHIVO il 17-06-2022 ora
 8:22:40 FRANCESCO CORSO il 17-06-2022 ora
 8:45:11



COMUNE DI BAONE

OGGETTO RETTIFICA PROSPETTO DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE
2021 ALLEGATO AL RENDICONTO ESERCIZIO FINANZIARIO 2021.

IL CONSIGLIO COMUNALE

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

Sentito in merito l’Assessore competente;

RICHIAMATA la propria precedente deliberazione di C.C. n. 33 del 28.04.2022 con
la quale veniva approvato il Conto di Bilancio/rendiconto dell’esercizio finanziario
2021;

CONSIDERATO che in sede di trasmissione del rendiconto 2021 alla BDAP è stato
segnalato un refuso nel prospetto del risultato di amministrazione 2021 che nello
specifico riporta l’importo del fondo di cassa al 01.01.2021 e al 31.12.2021 pari a -
201.490,86 € anziché 0,00 € poiché l’Ente, a quella data, si trovava in anticipazione
di tesoreria e l’importo dell’anticipazione da restituire era ricompreso tra i residui
passivi;

RISCONTRATO che, sia nella Relazione della Giunta approvata con atto di G.C. n.
25 del 07.04.2022 che nel Parere del Revisore rilasciato in data 20.04.2022 veniva
correttamente riportata la conciliazione tra il risultato di competenza 2021 e il
risultato di amministrazione dell’importo di € 371.700,24;

DATO ATTO che necessita rettificare tale prospetto riportando l’importo del fondo
di cassa all’01.01.2021 a € 0,00 e che tale rettifica non comporta alcuna modifica
degli altri allegati del Rendiconto 2021 ad eccezione del prospetto del risultato di
amministrazione che, conseguentemente, passa da € 18.209,38 ad € 219.700,24, così
come meglio evidenziato nel prospetto di seguito riportato che annulla e sostituisce il
precedente già allegato alla delibera C.C. N.33/2022 sopra richiamata;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 39 del 31-05-2022

Atto originale DELIBERA DI CONSIGLIO numero 39 del 31-05-2022 firmato digitalmente da  SONIA SCHIVO il 17-06-2022 ora
 8:22:40 FRANCESCO CORSO il 17-06-2022 ora
 8:45:11



COMUNE DI BAONE

GESTIONE
RESIDUICOMPETENZATOTALE

Fondo di cassa al 1° gennaio 0,00
RISCOSSIONI (+) 524.567,38 4.185.517,85 4.710.085,23
PAGAMENTI (-) 1.023.864,41 3.686.220,82 4.710.085,23

SALDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE (=) 0,00

RESIDUI ATTIVI (+) 926.090,99 1.610.709,38 2.536.800,37
di cui derivanti da accertamenti di tributi effettuati 

sulla base della stima del dipartimento delle finanze

RESIDUI PASSIVI (-) 94.427,94 1.511.721,13 1.606.149,07

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI (-) 20.774,28

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN C.TO CAPITALE (-) 538.176,78

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER ATTIVITA' FINANZIARIE (-) 0,00

RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31 DICEMBRE 2021 (A) (=) 371.700,24

Composizione del risultato di amministrazione al 31 dicembre 2021
Parte accantonata
Fondo crediti di dubbia esazione al 31/12/2021 110.000,00
Fondo perdite società partecipate 25.000,00
Fondo contenzioso 17.000,00

Totale parte accantonata (B)152.000.00
Parte vincolata

totale parte vincolata  ( C ) 0,00
0,00

totale parte disponibile (E)=(A)-(B)-( C )-(D)                      219.700,24
totale parte destinata agli investimenti (D)

VISTO inoltre il regolamento di contabilità dell’Ente;

ACQUISITO il parere favorevole allegato al presente provvedimento, del
Responsabile del Servizio Ragioneria ex artt 49 e 147 bis del D. Lgs n. 267/2000;

PROPONE

Di rettificare il prospetto di dimostrazione del risultato di amministrazione1)
2021 nel modo seguente:

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 39 del 31-05-2022

Atto originale DELIBERA DI CONSIGLIO numero 39 del 31-05-2022 firmato digitalmente da  SONIA SCHIVO il 17-06-2022 ora
 8:22:40 FRANCESCO CORSO il 17-06-2022 ora
 8:45:11



COMUNE DI BAONE

GESTIONE
RESIDUICOMPETENZATOTALE

Fondo di cassa al 1° gennaio 0,00
RISCOSSIONI (+) 524.567,38 4.185.517,85 4.710.085,23
PAGAMENTI (-) 1.023.864,41 3.686.220,82 4.710.085,23

SALDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE (=) 0,00

RESIDUI ATTIVI (+) 926.090,99 1.610.709,38 2.536.800,37
di cui derivanti da accertamenti di tributi effettuati 

sulla base della stima del dipartimento delle finanze

RESIDUI PASSIVI (-) 94.427,94 1.511.721,13 1.606.149,07

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI (-) 20.774,28

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN C.TO CAPITALE (-) 538.176,78

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER ATTIVITA' FINANZIARIE (-) 0,00

RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31 DICEMBRE 2021 (A) (=) 371.700,24

Composizione del risultato di amministrazione al 31 dicembre 2021
Parte accantonata
Fondo crediti di dubbia esazione al 31/12/2021 110.000,00
Fondo perdite società partecipate 25.000,00
Fondo contenzioso 17.000,00

Totale parte accantonata (B)152.000.00
Parte vincolata

totale parte vincolata  ( C ) 0,00
0,00

totale parte disponibile (E)=(A)-(B)-( C )-(D)                      219.700,24
totale parte destinata agli investimenti (D)

Di dare atto che tale rettifica non comporta alcuna modifica agli altri allegati2)
del rendiconto 2021 precedentemente approvati con propria deliberazione n. 33
del 28.04.2022, né la necessità di riacquisire il parere del Revisore del Conto;

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi art.3)
134, comma 4 del D. Lgs 267/2000, al fine di rendere operative le statuizioni in
essa contenute;

Di dare atto che al presente provvedimento sono allegati i seguenti documenti:4)

Parere dei Responsabili del Servizio;a)

Prospetto dimostrativo risultato di amministrazioneb)

IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione così come sopra esposta;

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile resi dai responsabili dei
servizi interessati, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, così come
modificato dall’art. 3, comma 1, lett. b) del D.L. 10 ottobre 2012, n. 174;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 39 del 31-05-2022

Atto originale DELIBERA DI CONSIGLIO numero 39 del 31-05-2022 firmato digitalmente da  SONIA SCHIVO il 17-06-2022 ora
 8:22:40 FRANCESCO CORSO il 17-06-2022 ora
 8:45:11



COMUNE DI BAONE

Dopo discussione sull’argomento, i cui contenuti sono riportati nel verbale allegato
sub C)

Con voti FAVOREVOLI 7 – CONTRARI 0 – ASTENUTI 4 ( Greggio, Papa,
Belluco e Bonato G.) espressi per alzata di mano dai n. 11 consiglieri presenti e
votanti

D E L I B E R A

1. di far propria la proposta di deliberazione nella sua formulazione integrale, ovvero
senza alcuna modificazione od integrazione;

2. di disporne la pubblicazione all’albo pretorio on line dell’ente, unitamente ai
relativi allegati, nel rispetto della normativa in materia di tutela della privacy di cui al
Regolamento UE n. 679/2016 e del D. Lgs. n. 101/2018 e s.m.i.;

3. di disporne l’inserimento nell’elenco dei provvedimenti degli organi politici
all’interno dell’apposita sottosezione della sezione “Amministrazione Trasparente”
del sito web istituzionale.

Successivamente, con voti FAVOREVOLI 7 – CONTRARI 0 – ASTENUTI 4 (
Greggio, Papa, Belluco e Bonato G.) espressi per alzata di mano dai n. 11 consiglieri
presenti e votanti

D E L I B E R A

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.
134, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 al fine di rendere operative le
statuizioni in essa contenute.

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto
previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 49 del 26-05-2022 ed
allegati alla presente deliberazione.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 39 del 31-05-2022

Atto originale DELIBERA DI CONSIGLIO numero 39 del 31-05-2022 firmato digitalmente da  SONIA SCHIVO il 17-06-2022 ora
 8:22:40 FRANCESCO CORSO il 17-06-2022 ora
 8:45:11



COMUNE DI BAONE

OGGETTO RETTIFICA PROSPETTO DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE
2021 ALLEGATO AL RENDICONTO ESERCIZIO FINANZIARIO 2021.

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL PRESIDENTE IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
              0 CORSO FRANCESCO  SCHIVO SONIA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005
(CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005
(CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 39 del 31-05-2022

Atto originale DELIBERA DI CONSIGLIO numero 39 del 31-05-2022 firmato digitalmente da  SONIA SCHIVO il 17-06-2022 ora
 8:22:40 FRANCESCO CORSO il 17-06-2022 ora
 8:45:11



COMUNE DI BAONE
Provincia di Padova

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: RETTIFICA PROSPETTO DEL RISULTATO DI
AMMINISTRAZIONE 2021 ALLEGATO AL RENDICONTO
ESERCIZIO FINANZIARIO 2021.

REGOLARITA' TECNICA

IL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO
INTERESSATO
a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs.
267/2000 parere Favorevole* di regolarità tecnica,
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione
amministrativa”;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 26-05-2022
Il Responsabile del servizio

SCHIVO SONIA
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi
e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i;e
norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo

e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Parere di regolarità tecnica allegato alla proposta n° 49 del 26-05-2022

REGOLARITA' TECNICA DELIBERA DI CONSIGLIO numero 39 del 31-05-2022 firmato digitalmente da  SONIA SCHIVO il 26-05-2022 ora
14:15:24



COMUNE DI BAONE
Provincia di Padova

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: RETTIFICA PROSPETTO DEL RISULTATO DI
AMMINISTRAZIONE 2021 ALLEGATO AL RENDICONTO
ESERCIZIO FINANZIARIO 2021.

REGOLARITA' CONTABILE

IL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO
INTERESSATO
a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs.
267/2000 parere Favorevole* di regolarità contabile;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 26-05-2022
Il Responsabile del servizio

SCHIVO SONIA
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi
e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i;e
norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo

e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Parere di regolarità contabile allegato alla proposta n° 49 del 26-05-2022

REGOLARITA' CONTABILE DELIBERA DI CONSIGLIO numero 39 del 31-05-2022 firmato digitalmente da  SONIA SCHIVO il 26-05-2022 ora
14:16:33



COMUNE DI BAONE
Provincia di Padova

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE
 N. 39 del 31-05-2022

Oggetto: RETTIFICA PROSPETTO DEL RISULTATO DI
AMMINISTRAZIONE 2021 ALLEGATO AL RENDICONTO
ESERCIZIO FINANZIARIO 2021.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione fino al 02-07-2022 con numero di registrazione all’albo pretorio 337.

COMUNE DI BAONE li 17-06-2022 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
(nominativo indicato nel certificato di firma digitale)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato - Certificato di pubblicazione allegato alla delibera di Consiglio n° 39 del 31-05-2022

Certificato pubblicazione DELIBERA DI CONSIGLIO numero 39 del 31-05-2022 firmato digitalmente da  FEDERICA LORENZIN il 17-06-2022 ora
 8:48:08



COMUNE DI BAONE
Provincia di Padova

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE
 N. 39 del 31-05-2022

Oggetto: RETTIFICA PROSPETTO DEL RISULTATO DI
AMMINISTRAZIONE 2021 ALLEGATO AL RENDICONTO
ESERCIZIO FINANZIARIO 2021.

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio on-line del
Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza,
per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA in data 28-06-2022 ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del D.
Lgs. 18.8.2000, n. 267.

COMUNE DI BAONE li 28-06-2022 IL RESPONSABILE DELL’ ESECUTIVITÀ
(nominativo indicato nel certificato di firma digitale)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del D.Lgs
7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate.

IL FUNZIONARIO INCARICATO

__________________________________

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato - Certificato di esecutività allegato alla delibera di Consiglio n° 39 del 31-05-2022

Certificato esecutività DELIBERA DI CONSIGLIO numero 39 del 31-05-2022 firmato digitalmente da  SANDRA TRIVELLATO il 28-06-2022 ora
12:33:33


